
UCHWAŁA NR VII/42/24 
RADY GMINY KRUPSKI MŁYN 

z dnia 26 listopada 2024 r. 

w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający 
się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych 

na terenie Gminy Krupski Młyn 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41. ust. 1, 
art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 poz. 1465 ze zm.), art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2024 r poz. 399), 
rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r w sprawie 
szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien spełnić 
przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 322) Rada Gminy Krupski Młyn 

uchwala: 

§ 1. Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca 
ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie 
gminy Krupski Młyn: 

1. W zakresie dotyczącym pojazdów asenizacyjnych przedsiębiorca 
powinien:  

1) dysponować co najmniej jednym pojazdem asenizacyjnym przeznaczonym 
do wykonywania działalności w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 
ścieków, który powinien: 

a) być oznakowany w sposób trwały i widoczny, umożliwiający identyfikację 
przedsiębiorcy świadczącego usługi (nazwa, adres numer telefonu), 

b) być wyposażony w sprzęt oraz środki umożliwiające uprzątnięcie miejsc 
zanieczyszczonych nieczystościami ciekłymi w wyniku świadczonych usług 
oraz zdezynfekowanie, 

c) być wyposażony w zabezpieczenie przed niekontrolowanym 
wydostawaniem się nieczystości na zewnątrz, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E69C6EB3-D6DE-47E5-B687-C3AAC1729F7D. Podpisany Strona 1



d) posiadać ważne badania techniczne; 

2. W zakresie wyposażenia bazy transportowej przedsiębiorca 
powinien:  

1) Posiadać bazę transportową z: 

a) ogrodzeniem uniemożlwiającym dostęp osobom postronnym, 

b) utwardzonym miejscem postojowym dla pojazdów asenizacyjnych, 
w liczbie odpowiadającej liczbie użytkowanych pojazdów, 

c) miejscem do mycia i dezynfekcji pojazdów, a w przypadku braku 
wyposażenia bazy w miejsce do mycia i dezynfekcji pojazdów należy 
udokumentować możliwość korzystania z usług podmiotów prowadzących 
działalność w zakresie mycia i dezynfekcji pojazdów; 

3. W zakresie wymagań sanitarnych i porządkowych przedsiębiorca 
powinien:  

1) spełniać wymagania w zakresie zabiegów sanitarnych i porządkowych 
związanych ze świadczeniem usług poprzez: 

a) zapewnienie świadczenia usług w sposób niepowodujący zagrożenia dla 
zdrowia ludzi oraz środowiska poprzez zanieczyszczenie powierzchni ziemi 
i wód gruntowych na skutek wypływania nieczystości ciekłych w wyniku 
przepełnienia pojazdu asenizacyjnego lub jego niewłaściwego opróżnienia, 

b) w przypadku powstania zanieczyszczeń spowodowanych wypłynięciem lub 
rozlaniem nieczystości ciekłych przedsiębiorca winien je każdorazowo, 
niezwłocznie usunąć poprzez użycie specjalistycznych sorbentów a następnie 
sorbenty zebrać i przekazać do utylizacji. Zanieczyszczone miejsca, po 
usunięciu sorbentu przedsiębiorca winien dodatkowo zneutralizować 
używając atestowanych środków dezynfekcyjnych. 

4. W zakresie miejsc przekazywania nieczystości ciekłych 
przedsiębiorca powinien: 

1) przekazywać nieczystości ciekłe do stacji zlewnych zapewniających gotowość 
przyjęcia nieczystości ciekłych z terenu Gminy Krupski Młyn, 

2) dysponować pisemnym zapewnieniem o gotowości przyjęcia nieczystości 
ciekłych przez stacje zlewne lub zawartą umowę na odbiór nieczystości 
ciekłych przez stacje zlewne. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krupski Młyn. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXIII/164/12 Rady Gminy Krupski Młyn z dnia 
30 października 2012 r. w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać 
przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie 
działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 
nieczystości ciekłych na terenie Gminy Krupski Młyn. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E69C6EB3-D6DE-47E5-B687-C3AAC1729F7D. Podpisany Strona 2



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Roman Budzisz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E69C6EB3-D6DE-47E5-B687-C3AAC1729F7D. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR VII/42/24 RADY GMINY KRUPSKI MŁYN z dnia 26 listopada 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	lit. a w § 1 ust. 1 pkt 1
	lit. b w § 1 ust. 1 pkt 1
	lit. c w § 1 ust. 1 pkt 1
	lit. d w § 1 ust. 1 pkt 1


	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	lit. a w § 1 ust. 2 pkt 1
	lit. b w § 1 ust. 2 pkt 1
	lit. c w § 1 ust. 2 pkt 1


	ust. 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 3
	lit. a w § 1 ust. 3 pkt 1
	lit. b w § 1 ust. 3 pkt 1


	ust. 4 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 4
	pkt 2 w § 1 ust. 4


	§ 2
	§ 3
	§ 4


